
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘ.:  ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 13-15 
ΤΑΧ.ΚΩΔ.:  34500 ΑΛΙΒΕΡΙ 
ΤΗΛ.:   2223 3 50201 
ΦΑΞ :                    2223 3 50210 

 

 
 
 
ΑΛΙΒΕΡΙ   03-09-2019   
Αριθ.Πρωτ : 13978 
 
ΑΡΙΘ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1860 /2019 
 
 

 

ΘΕΜΑ : Περί ορισμού Αντιδημάρχου της δημοτικής ενότητας Αυλώνος 
 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
  Έχοντας υπόψη:  
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α’ 87), αναφορικά µε τον ορισµό 
των Αντιδηµάρχων και την αναπλήρωση του ∆ηµάρχου. 
  2. Την υπ’ αριθµ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών « Πρωτοβάθµιοι 
και ∆ευτεροβάθµιοι Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας µε το Ν. 3852/ 2010 », όπως 
ισχύει.  
 3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε΄ άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α’ 40), αναφορικά µε τον 
ορισµό αντιδηµάρχων οι οποίοι δεν θα λαµβάνουν αντιµισθία.  
 4. Το γεγονός ότι ο Κύμης –Αλιβερίου εκπίπτει στις διατάξεις του άρθρου  59 παρ. 2 του 
του Ν. 3852/ 2010 και επομένως µπορεί να ορισθούν έξι (6) Αντιδήµαρχοι.  
 
      Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  
 Α. Ορίζει  Αντιδήµαρχο με Αντιμισθία , από 1/9/2019 τον δηµοτικό σύμβουλο της 
πλειοψηφίας Κότσαρη Γεώργιο  ως Αντιδηµάρχο της ∆ηµοτικής Ενότητας Αυλώνος.  
 Β. Του μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής:  
-Κατά τόπο τις εξής αρµοδιότητες στη ∆ηµοτική Ενότητα Αυλώνος. 

• Τον έλεγχο και την εποπτεία - της λειτουργίας των ∆ηµοτικών υπηρεσιών της ως 
άνω ∆ηµοτικής Ενότητας.  

• Την ευθύνη λειτουργίας των Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος της άνω 
∆ηµοτικής Ενότητας. 

•  Την ευθύνη για την συγκέντρωση, αξιολόγηση και υλοποίηση των αποφάσεων των 
Τοπικών Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας, καθώς και των σχετικών αιτημάτων 
και υπομνημάτων που υποβάλλονται από τους εκπροσώπους τους. 

•   Την ευθύνη της τήρησης των κανονιστικών αποφάσεων που αφορούν την 
Δημοτική  Ενότητα. 

•   Την ευθύνη της τέλεσης των πολιτικών γάμων στην Δημοτική Ενότητα   

•   Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στην 
Δημοτική Ενότητα σε συνεργασία με τον καθ΄ ύλην αρμόδιο Αντιδήμαρχο.  

•   Επιβλέπει την τήρηση της καθαριότητας στην χωρική έκταση της Δημοτικής 
Ενότητας , σε συνεργασία με τον καθ΄ ύλην αρμόδιο Αντιδήμαρχο.  



•  Μεριμνά για τη καλή κατάσταση του εξοπλισμού και της δημοτικής περιουσίας, 
που βρίσκεται στη Δημοτική Ενότητα σε συνεργασία με τον καθ΄ύλην αρμόδιο 
Αντιδήμαρχο.  

•   Συνεργάζεται με τους Προέδρους των  Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας για την 
επίλυση των προβλημάτων τους και προετοιμάζει τα θέματα που συζητούνται στα 
Συμβούλια . 

• καθ’ ύλην τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

•   Την αρμοδιότητα Τμήματος Καθαριότητας και ανακύκλωσης, τον συντονισμό μαζί 
με την αρμόδια υπηρεσία, των εργοταξίων του Δήμου για την σωστή και 
αποτελεσματική κατανομή του προσωπικού Καθαριότητας και των 
απορριμματοφόρων, με σκοπό την έγκαιρη αποκομιδή των απορριμμάτων και την 
διασφάλιση της καθαριότητας και της δημόσιας υγείας 

•   Την αποτελεσματική προώθηση της ανακύκλωσης στα όρια του Δήμου και την 
μείωση των απορριμμάτων, με την αύξηση της συλλογής των ανακυκλώσιμων 
υλικών. 

•   Την επίβλεψη για την συντήρηση και επισκευή των οχημάτων και την αξιοποίηση 
του προσωπικού.  

•   Την επίβλεψη της συντήρησης και της αξιοποίησης των μηχανημάτων και του 
προσωπικού. 

• Εξουσιοδότηση υπογραφής 

•  Υπογράφει βεβαιώσεις , βεβαιώσεις μονίμου κατοικίας και λοιπά διοικητικά 
έγγραφα (πλην των εγγράφων που αφορούν στο προσωπικό του Δήμου), που 
εκδίδονται από τις Δημοτικές Υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της Δημοτικής 
Ενότητας στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.  

•   Υπογράφει τις άδειες καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, τις ανακλήσεις 
αυτών καθώς και τις αποφάσεις σφραγίσεων και αποσφραγίσεων αυτών για τη 
Δημοτική Ενότητα Αυλώνος. 
 

 Τον Αντιδήμαρχο κ. Κότσαρη Γεώργιο, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του, 
αναπληρώνει ο αντιδήμαρχος Κονιστρών.  
Για τις αρμοδιότητες του Τομέα Καθαριότητας και ανακύκλωσης αναπληρώνεται από τον 
Αντιδήμαρχο κ. Μπαράκο Νικόλαο.  
       Η παρούσα θα αναρτηθεί, στο διαύγεια, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου  και σε µία ημερήσια 
 εφημερίδα του Νοµού.       
           

          
                    Ο Δήμαρχος 
 
 
 
          Αθανάσιος Γ. Μπουραντάς   
  


